MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 261, DE 15 DE MARÇO DE 2023

Designa membros para comporem a Comissão de Estudos
para adequação de normas internas do MPDFT.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 19.04.3670.0011819/2023-19,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Procuradores de Justiça MAURÍCIO SILVA MIRANDA e ANTONIO

MARCOS DEZAN, os Promotores de Justiça TRAJANO SOUSA DE MELO, FÁBIO BARROS DE
MATOS, RAQUEL TIVERON, ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA e RUY REIS CARVALHO NETO e o
Promotor de Justiça Adjunto LEONEL PAZ DE LIMA para comporem a Comissão de Estudos instituída pela
Portaria PGJ nº 257, de 13 de março de 2023, para adequação das Resoluções CSMPDFT nº 52, de 13 de
agosto de 2004, 169, de 18 de outubro de 2013, e 250, de 25 de janeiro de 2019, às Resoluções CNMP nº 244,
de 27 de janeiro de 2022, e 245, de 30 de março de 2022, e ao Enunciado CNMP nº 17, de 15 de março de
2022, sem prejuízo das suas demais designações.

Parágrafo único. A coordenação da Comissão será exercida pelo Procurador de Justiça
ANTONIO MARCOS DEZAN.

Art. 2º Fica revogada a Portaria PGJ nº 249, de 10 de março de 2023.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 16/03/2023, às 20:28, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

42
5,

 2
4

de
 a

br
il

de
 2

02
3.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0193678 e o código CRC
C0AB5ED5.

19.04.3670.0011819/2023-19

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

42
5,

 2
4

de
 a

br
il

de
 2

02
3.